

АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от <u>03,06. 2020</u> № 1567

О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановке на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, расположенные на территории Рузского городского округа Московской области», утвержденный постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 01.07.2019 № 3234 (в редакции от 23.04.2020 № 1220)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской области, Администрация Рузского городского округа постановляет:

- Внести Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений, постановке на учет и направление детей в образовательные организации, реализующие образовательную дошкольного образования, расположенные на территории программу городского округа Московской области», утвержденный постановлением Администрации Рузского городского округа Московской области от 01.07.2019 № 3234 (в редакции от 23.04.2020 № 1220), следующие изменения:
- 1.1. Пункт 2.5. Административного регламента изложить в новой редакции:
- «2.5. Администрация может принимать решения о предоставлении преимущественного права устройства в ДОО детям отдельных категорий:
- детям одиноких матерей (в свидетельстве о рождении ребенка отсутствует запись об отце или предоставлена справка из органа записи актов

гражданского состояния о том, что запись об отце внесена по указанию матери (форма № 25);

- усыновленным детям, а также детям, переданным на воспитание в приемные и патронатные семьи;

- детям из неполных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, при предоставлении соответствующих документов;

- детям работников муниципальных дошкольных образовательных организаций, педагогов муниципальных общеобразовательных организаций, расположенных на территории Рузского городского округа Московской области;

- детям работников Администрации Рузского городского округа и муниципальных учреждений, выполняющих функции органа местного самоуправления;

- детям, проживающим в одной семье и имеющим общее место жительства, братья и сестры которых зачислены в списочных состав воспитанников ДОО.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте Рузского городского округа Московской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Рузского городского округа Московской области Волкову Е.С.

Глава городского округ

Н.Н. Пархоменко